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Mistä ihmeestä sen voi tietää, mitä kirkko oi-
kein uskoo? Mitä kirkko ajattelee Jumalasta, 
ja miten se ymmärtää Jeesuksen merkityk-
sen? Usein puhutaan kirkon uskosta, johon 
voi turvautua ja liittyä. Mistä tai keneltä sen 
uskon voisi oppia? 

KYSY VAIKKA PIISPOILTA

Piispat ovat kirkon uskon asiantuntijoita, siis todel-
lisia uskon ammattilaisia. Ehkä piispoilta voisi ky-
syä neuvoa ja opastusta uskonasioissakin. Mutta se 
edellyttäisi kaiketi piispan puheille pyrkimistä, mikä 
voisi tällaisessa asiassa olla vähän kyseenalaista ai-
nakin näin teologian ylioppilaalle. Ehkä on parempi 
vain lukea, mitä piispat ovat kirjoittaneet. Omasta 
kirjahyllystäni löytyi heti yksi kirja, jossa oli kym-
menien piispojen kirjoituksia kristillisestä uskosta.

OIKEIDEN KYSYMYSTEN AIKA

Ensiksi oli ihan pakko kysyä piispoilta, kuka Jeesus 
Kristus oikein on. Jeesus kun vaikuttaa olevan aika 
keskeinen henkilö kristinuskossa. Piispojen van-
hemmasta päästä vastasi Milanon piispa vähän lati-
nalaisella aksentilla suomea puhuen: Jeesus Kristus 
meille nyt neitseestä on syntynyt. Ihmiseksi Jumala tuli 
tänne taivaasta. 

Mitä kaikki ihmiset sitten ajattelivat tästä Jee-
suksesta, ihmiseksi tulleesta Jumalasta? Ruotsin 
kirkon arkkipiispa haluaa heti vastata saavuttuaan 
paikan päälle Upsalasta: Juudaan suu ja viekas kieli, 
kieltämiset Pietarin, julma päätös Kaifaankin, Pilatuk-
sen pelkomieli, Herodoksen kopeus maailman on ku-
vaus. Ruotsissa tunnetaan näköjään ihmisten syn-
tiset sydämet ja niiden pahuus. Missäköhän lähin 
juudas tai pilatus asuu, ja asuukohan lähin pietari 
omassa sydämessäni?

Juudas kavalsi Jeesuksen, Pilatus tuomitse Jee-
suksen käsien pesun yhteydessä kuolemaan ja 
Pietari seurasi sivusta tätä kaikkea kieltäen edes 
tuntevansa ristin miestä. Miksi Jeesus sitten koki 
niin kovan kohtalon? Tanskalainen titulaaripiis-
pa, sellainen entisaikojen flying bishop, on selvillä 
Jeesuksen kuoleman syystä: Armo taivaan oli suuri 

langenneita kohtaan juuri. Siksi kärsit, henkes annoit, 
kovan tuomiomme kannoit, Jeesus, uhrikaritsa. Upsa-
lan arkkipiispa haluaa heti rukoilla tätä Karitsaa ja 
tunnustaa syntistä Hänelle: Kuin kieltäjäsi Pietarin 
synneistä, Jeesus, päästit, kuin ristinpuussa ryöväri sai 
armon, johon turvasi, niin armahda myös minut.

Jeesuksen elämä ja kuolema ansaitsi pelastuk-
sen syntiselle maailmalle, jopa kaikille pietareille-
kin. Miten tämä pelastus sitten tulee meidän osak-
semme, mistä Jumalan armon voi löytää? Odensen 
piispa, hänkin muuten Tanskanmaalta, on löytänyt 
sen oikean paikan ja ohjaa sinne muitakin: Kirkos-
sasi, Vapahtaja, alla armokättesi anna löytää rauhan 
maja, vahvista myös uskoni. Sanallasi virvoita, haavoita 
ja paranna.

Lopuksi piispojen joukosta nousee yksi oman 
kirkkomme piispa, vanha körtti. Hän haluaa lausua 
tervehdyksen sanan nuorille, hän rukoilee myös 
meidän teologian opiskelijoiden puolesta: Armotyö-
si näillä mailla, Herra, aina säilytä, ettei synti myrkyn 
lailla koko kansaa näännytä. Sido nuoret sanaasi, sulje 
armohelmaasi, nosta turhan riennon alta, riistä tur-
vaan maailmalta!

SAM A KAIKU ON ASKELTEN...

Tunnistitko piispasi? Kirkon uskosta meitä opet-
tavat Suomen evankelis-luterilaisen kirkon viralli-
sessa virsikirjassa muun muassa nämä tutut piispat: 
Milanon piispa Ambrosius (k. 397), Upsalan arkki-
piispa Haqvin Spegel (k. 1714), Tanskan herättäjä, 
titulaaripiispa Nikolaj Frederik Severin Grundtvig 
(k. 1872), Odensen piispa Thomas Kingo (k. 1703), 
sekä loppuviimeiseksi Oulun piispa Väinö Malmi-
vaara (k. 1958). 

Löytyyhän sinun kirjahyllystäsi, tai paremmin-
kin työpöydältäsi, tällainen piispojen paimenkirje? 
Siinä on ilmaistu Kirkon usko, tällaista on oikea 
teologia. Evankeliumin julistaminen tällaisenaan 
riittää ainakin minulle, kuljenhan samalla jopa piis-
pojen kunnioitettavassa seurassa. Missä seurassa 
sinä haluat kulkea ja kenen jalanjäljissä?
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